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l. T'i propozoje Bord it te Administrimit te Universitetit "Ismail Qernali", Vlore, shtyrjen e afatit 
shtese per pagesen e tarifes se shkollirnit, per studentet qe ndjekin vitin e pare te studimit ne 
programin e Integruar ne Drejtesi deri ne daten 30. 04. 2021. (Bashkelidhur shkresa nr. 478 
prot, date 18. 03. 2021 e FSHH si dhe shkresa nr. 118 prot, date 17. 03. 2021 e Pergjegjesit te 
Departamentit te Drejtesise). 

2. Ky vendim i percillet per miratim Bordit te Adrninistrimit. 
3. Ky vendim hyn ne fuqi rnenjehere. 

VEND OSI 

Ne rnbeshtetje te nenit 38, te ligjit nr. 80/2015 "Per arsimin e lane dhe kerkimin shkencor ne 
institucionet e arsimit te larte ne Republiken e Shqiperise ", neni 19, 25 pika. 1, germ a. i, te Statutit te 
Uv-se, si dhe referuar shkreses se Dekanit te Fakultetit te Shkencave Humane nr. 478 prot, date 18. 
03. 2021 si dhe shkreses nr. 118 prot, date 17. 03. 2021 te Pergjegjesit te Departamentit te Drejtesise, 
Sena.ti Akademik ne rnbledhjen e dates 19. 03. 2021, 

Nr. 9, date 19. 03. 2021 

PER SHTYRJEN E AFATIT TE PAGESES SE TARIFES SE SHKOLLIMIT PER 
STUDENTET QE NDJEKIN VITIN E PARE TE STUDIMIT NE PROGRAMIN E 

INTEGRUAR NE DREJTESI 

VEND IM 

Vlore, me ~ . 03. 2021 N r. (._')$~ \'.LProt. 

UNIVERSITETI "ISMAIL QEMALI" VLORE 
SEN ATI AKADEMIK 

REPUBLIKA E SHQIPERIS·E 
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Bashkelidhur Ju perejell problematiken ne lidhje me regiistrimin e studenreve te 
Departamentit te Drejtesise, shkaktuar nga pamundesi te ndryshme per te paguar tarifen 
vjetore te shkollimlt Arsyet e konstatuara paraqiten ne shkresen bashkelidhur te pergj/gjesit 
te Departamentft te Drejtesise. 
Lutemi adresimin e kesaj ~~slltjeje nga ana Juaj dhe/ose percjelljen e saj per diskutim dhe 
shqyrtim ne organet perkatese vendimmarrese: Rektorat, · Senatin Akadernik dhe Bordin e 
Adrainistrimit. 
Duke ju falendertrar per mirekeptimin dhe bashkepunimin . 

I :nd.eruar Z. Rektor, 

=«. PROF. DR. ROLAND ZISJT, REKTOR l UV-se 

• Lenda: Percje114e e problematikes ne lidhje me regjistrimin e studenteve te Departamentit te 
Drejtesise 

VI •• .. /'I. n:) ?Q2J ore, me .LL..·~· _ Nr. Jt01t prot. 
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UNIVERSITETI 'ISMAIL QEMALI' VLORE 
FAKULTETI I SHKENCA VE BlJMANE 

DEKANI 
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Programi Master shkencor n.e " .. Ma.rredhenie Nderkombetare": 
Viti I, nga 47 studente ne total kane paguar 36 dhel 1 jane debitore 
Viti II, nga 24 ne total 19 kane paguar dhe 5 Jane debitore 

Programi Master Profesional ne "Shkenca administrative": 
Viti I, nga 27 students ne total kane paguar 25 dhe 2 jane debitore 
Viti II, nga 3 7 studente ne total kan~ paguar 24 dhe I 3 jane debitore 

Programi Master Profeslonal "E drejte penale": 
Viti I; nga 31 studente ne total 23 paguar dhe 8 jane debitore 
Viti II, nga 42 students ne total 31 paguar dhe 11 jane debitore 

Programi Bachelor nc i)rejresil Master i shkeneave ll~ Drejtesi: 
Viti I, (5Vj:evat}nga1"05 stu.dentenetotal kane,paguartarifen.65 dhe 40 jane dehitore 
Viti II, nga 162 ne total kane pagaar tariren 110 dhe 52 j ane debitore 
Viti Ill, nga 167 ne total kane paguar I 10 dhe 57 jane debitore 

Ne kuader te procesit te hedhjes se vleresimeve per provimet e sezonit Vjeshte 2020 ne 
Departamentin -e Drejtesise;, nga stafi akademik dhe sekretana mesimore jane evidentuar raste 
te shpeshta ite studenteve \iekuentues ne leksieae dhe pjesemarres. ne provirne, te cilet nuk 
rezmtojne ±e iregjistruar ne sistem.ilt l,JVMS. Sipas .arsyeve te vena ne dispozicion aga vete 
's'tuderttet, ky problem vjen :per sbkak te mospagimit te takses vjet-0re sbkollore dhe, ne raste te 
veeaata, per-sbkak te mo.sman:jes nekohe te pergjig]eve te aplik:i.meve pet burse. 
Sipas iafermacionit te percj.eUe d1tea e sotme nga Z yra e studentit prane FSHH, reeulron si 
vijon: 

DEKANIT PROF. ASOC. AR.MELA P Ai~AJOTI 
Fa}.(tdtetit re Shkencave Humane, Universitcti 'Ismail Qemali', Vlore 

Percjellje problematike mbi regjistrimin e disa studenteve te Departamentit te 
Drejtesise ne sistemin UVMS 

Lenda: 

Vlore, me/:f \._'.) . 2021 Nr .. ~U8. ..... Prot, 

UNIVERSITETI 'ISMAIL QEMALI' VLORE 
FAKUL TETI I SHKENCA VE HUMANE 

DEP ARTAMENTI I DREJTESISE 

R£1>UBLIKA e SHQIPERISE 

o 



Eeb-site: eee.univlora.edu.al Adresa /Adress: L. Hajrro Cakerrl, Rr. Sulejman Delvina, Vlore, Albania 

PhD Erjon Hitaj 
Drejtues i Departamentit 

Duke Ju falenderuar per bashkepunimin, 

Ne k:ushtet e perfundimit te te gjitha afateve te plotesimit dhe dorezimit te proces-verbaleve 
per kete sezon, lutemi t"i percillet Rektoratit, Senatit Akademik dhe Bordit te Administrimit 
ky shqetesim per te arritur ne nje zgjidhje te kenaqshrne dhe te pranueshme, dhe ne te njejten 
kohe duke mos krijuar asnje lloj precedenti. 
Ne lidhje me problematiken e studenteve qe kane here kerkese per burse studimi por qe nuk 
kane marre ende nje pergjigje, do te sygjeronim rregjistrimin e tyre me kusht deri ne kthirnin 
perfundimtar te pergjigjes se burses. 
Per sa i perket studenteve qe nuk e kane paguar taksen per arsye ekonomike, sygjerojme 
regjistrimin paraprak me kusht nga sekretaria, dbe dhenien kohe shtese te arsyeshme me qellim 
moshumbjen e se drejtes se vleresimit te matte ne kete sewn provimesh. 
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